
CrrrA Dr VrlroRrA

ORD:NANZA N. 13 DEL 18 FE勝 .霊019

Oggetto: Lutto cittadino per giorno 19 Febbraio 2OL9.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Dato atto:
o che nella giornata di domenica giorno 17 febbraio 2Ot9 il giovane Valerio Cafiso d deceduto a

causa di un incidente stradale sulla strada Vittoria-Scoglitti;
o che i funerali de! compianto Valerio si svolgeranno martedi 19 Febbraio 2019 alle ore 16,00

presso la Chiesa della Resurrezione a Vittoria;

Ritenuto d'interpretare il sentimento dell'intera collettiviti cittadina ed esprimere a nome di essa e
delle istituzioni locali in forma ufficiale il cordoglio ed al dolore per questa dolorosa tragedia,
rappresentando alla famiglia la vicinanza e I'affranto;

Vista la normativa vigente in materia;

DICHIARA

di proclamare il lutto cittadino per il giorno 19 febbraio 2019 per le esequie del giovane Valerio
Cafiso;

ORDINA
l'esposizione delle bandiere a mezz'asta sugli edifici degli Enti Pubblici e privati compresi gli edifici
scolastici di ogni ordine e grado e di sospendere tutte le manifestazioni previste in tale giorno;

DISPONE

. il divieto di svolgimento di attiviti ludiche, ricreative ed ogni altro comportamento che contrasti
con il carattere luttuoso della giornata;

INVITA
o tutti i cittadini e le organizzazioni, le associazioni, le istituzioni scolastiche ed enti ad esprimere,

in forme decise autonomamente, il dolore dei Vitto,riesi e l'abbraccio dell'intero Comune alla
famiglia Cafiso, ed all'uopo ad osservare nelle scuole un minuto di silenzio e di raccoglimento alle
ore t2 e comunque nella mattina;

. chiunque ad esprimere la propria partecipazione al lutto cittadino evitando comportamenti che
contrastino con lo spirito stesso per l'intera giornata;

o le autoritir scolastiche locali a promuovere autonomi momenti di riflessione e di approfondimen-
to sul tema del valore della vita;



DISPONE

t. di dare notizia della presente ordinanza con le forme piir rapide e snetle e con il suo inserimento
sul sito lstituzionale del Comune di Vittoria, stante l'urgenza delt'informativa che presiede al
presente provvedimento onde promuovere la partecipazione della intera comuniti al lutto per
la scomparsa de! giovane Valerio Cafiso;

2. che copia del presente provvedimento sia pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on-!ine e sul sito
web istituzionale del Comune di Vittoria;

3. che copia del presente provvedimento sia trasmessa a tutte te Scuole Cittadine e alle seguenti
Autoriti per le rispettive competenze:

. Al Prefetto di Ragusa;

. Al Commissariato di Polizia di Stato di Vittoria;

. Al Comando Compagnia Carabinieri di Vittoria;

. Al Comando della Tenenza della Guardia di Finanza di Vittoria;

. Al Comandante dei W. UU. del Comune;

Dalla Residenza municipale, li 18 Febbraio 2}lg

La Commissione Straordinaria



CERT:FICAZ:ONE D:PUBBLiCAZ:ONE n。 。。̈"¨ .

Ai sensi e per gli e■ btti de‖
Oart ll de‖

aL.Ro n.44V91 e ssonlrn.liロ

Si CERT:FiCA

che   copia   de‖a   presente   O)rdinanza   ё pubbiicata all'albo pretorio

Reg.dd.… 1.1。11卜.1l11。…J.………■。Q.1儡 .1l11.……腱gtt■協Jn.

pubblicazioni

Ⅵttoria,l1  19Fこ 8.2019

ll Messo

Si dispone la pubblicazione

Vlttoria ll,

li Segretario Generaie

_■lν ズff?frr言「́Frr

PUBBL:CAZ:ONE n.¨ ...。 ".

Ai sensi e per gil eretti de‖
eadL ll de‖ aL.R ne爛 l e ssemm.li.

Si CERTIFiCA

Che copia de‖a presente OHlinanza e stata pubb:icata al:'Albo Preto雨 o

dJ J.p FEB・ .2釧9 J… ‥16‖
AR1 2田 9

D● …… … 000… rege n。

醸 lami

e che sonolnon sono Pewenuti

Dalla Residenza Municipale,:l."¨ “"..¨ "・・00“
"・

0

:L MESSO COMUNALE

:L SEGRETAR10 GENERALE


